[image: image1.jpg]JKO-TOYKA

ДОГОВОР
на транспортировку твердых бытовых отходов

	           г. Гатчина Ленинградской области
	«___» _______________20___года

__________________________________________________________________________________ именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ___________________ с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Эко-Точка», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Крылова Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с другой Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора.

1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика на постоянной основе оказать услуги по транспортировке твердых бытовых отходов в порядке и на условиях, установленных настоящим Договором, а Заказчик обязуется оплатить эти услуги.
2. Объем услуг.

2.1. Планируемый объем транспортируемых ТБО измеряется в кубических метрах (м³) и рассчитывается, как произведение следующих величин: количество установленных контейнеров (контейнер)  х на количество вывозов в год (вывоз), х на номинальный объем контейнера (м3):

___ контейнер х ___ вывоза х ___ м3 = _____ м3.

Планируемый объем транспортируемых отходов на год _____ м3
3. Стоимость услуг и порядок оплаты.

3.1. Стоимость услуг устанавливается исходя из стоимости  одного  кубического метра (м³) 460,00 руб.  (Предприятие переведено на УСН. НДС не облагается).
3.2. Оплата услуг производится за период времени, равный одному календарному месяцу – расчетный период.

3.3. Оплата производится за фактически оказанный в данном расчетном периоде, объем услуг.

3.4. Оплата услуг производится не позднее десяти календарных дней со дня окончания оплачиваемого расчетного периода, на основании Счета, предоставленного Исполнителем.
3.5. По факту оплаты Исполнитель ежемесячно выдает Заказчику Акт оказанных услуг.
4. Организация места сбора отходов.
4.1. На  территории Заказчика установлен  ___ (____) контейнер объемом  ____ м³, загрузочной массой ___ кг. Контейнер  изготовлен из морозоустойчивого пластика, имеет маркировку MGB ____ RD, колеса для транспортировки, крышку и приспособлен  для автоматического захвата контейнероподъемником европейского типа.
4.2. Контейнер устанавливается в месте сбора отходов по адресу: _____________________________________________________________________________

4.3. Контейнер может быть установлен как на открытом участке местности, так и под навесом или в помещении.
4.4. Принадлежность контейнера определяется наличием на контейнере индивидуального номера _____, позволяющего идентифицировать контейнер, устранив тем самым возможность ошибки в учете принятых от Заказчика на транспортировку ТБО.
4.5. Установленный на территории Заказчика контейнер принадлежит на праве собственности Исполнителю и находится во временном пользовании Заказчика на условиях безвозмездного ответственного хранения и пользования. Контейнер устанавливается на весь срок действия договора.

4.6. Заказчик  принимает все необходимые меры для устранения угрозы порчи контейнера. Заказчик следит за санитарным состоянием контейнера, за свой счет производит связанные с этим необходимые мероприятия, как то мойку и дезинфекцию контейнера. Исполнитель обязуется оказать Заказчику в связи с указанной обязанностью Заказчика необходимое содействие. Исполнитель имеет при этом необходимую техническую базу для оказания  услуг по мойке и дезинфекции контейнеров в рамках отдельного договора.
4.7. Контейнер в оговоренных сторонами условиях пользования подвержен нормальному износу. Исполнитель принимает на себя обязательства по поддержанию потребительских свойств контейнера в рамках нормального износа. В случае порчи контейнера сверх нормального износа по вине третьих лиц, Заказчик оплачивает все расходы по восстановлению контейнера, согласно выставленным Исполнителем счетам на ремонт контейнера. В случае хищения контейнера, Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость похищенного контейнера. Стоимость контейнера устанавливается в размере ____________ руб. (_____________  рублей).

4.8. Факт передачи контейнера от Исполнителя к Заказчику оформляется Актом приема-передачи контейнера для сбора твердых бытовых отходов. Контейнер передаётся в исправном состоянии с учетом нормального износа.

5. Порядок оказания услуг.
5.1. Контейнеры загружаются Заказчиком исключительно твердыми бытовыми отходами. Отходы, накапливаемые в контейнерах не должны препятствовать закрыванию крышки контейнера.

5.2. Запрещается загрузка в контейнеры следующих видов отходов:

5.2.1. Отходов, габаритные размеры которых превышают размеры контейнера.

5.2.2. Строительного мусора, имеющего высокую плотность.

5.2.3. Ртутных, люминесцентных ламп, ртутьсодержащих трубок.

5.2.4. Аккумуляторных батарей любого вида и объема.

5.2.5. Отходов, содержащих токсичные, взрывоопасные и легковоспламеняющихся вещества.

5.2.6. Жидких отходов, бытовых стоков.
5.3. Вывоз твердых бытовых отходов из контейнеров осуществляется по следующему графику:

5.3.1. ____________________________(не реже двух раз в неделю).

6. Права и обязанности сторон.

6.1. Заказчик обязуется:

6.1.1. Обеспечивать сбор и хранение твердых бытовых отходов в контейнерах.
6.1.2. Обеспечить беспрепятственный доступ представителей Исполнителя к установленным контейнерам и хранящимся в них отходам.
6.1.3. Своевременно и в оговоренном сторонами объеме оплачивать услуги по транспортировке отходов.
6.1.4. Производить инвентаризацию и оценку класса опасности, образующихся у Заказчика и твердых бытовых отходов. В случае их отнесения к IV классу опасности иметь паспорт опасного отхода, а в случае их отнесения к V  классу опасности – биологическое тестирование.

6.1.5. Самостоятельно оплачивать предусмотренные государственным и муниципальным законодательством платежи за загрязнение окружающей среды и прочие обязательные платежи, вытекающие из предмета настоящего договора – услуг по транспортировке твердых бытовых отходов.

6.2. Заказчик вправе:
6.2.1. Расторгнуть настоящий Договор в любое время, сообщив телефонограммой или в письменной форме Исполнителю о предполагаемой дате расторжения настоящего Договора не мене чем за десять календарных дней.
6.3. Исполнитель обязуется:

6.3.1. Обеспечивать своевременную выгрузку и транспортировку твердых бытовых отходов из контейнеров Заказчика.

6.3.2. Вести учет услуг, оказанных Заказчику в рамках настоящего Договора и учет оплаты Заказчиком услуг, оказываемых по настоящему Договору.

6.4. Исполнитель вправе:

6.4.1. В одностороннем порядке отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору в случае неоднократного нарушения Заказчиком обязательств по настоящему договору.
6.4.2. В одностороннем порядке изменять цены на оказываемые услуги, но не чаще, чем один раз в год, уведомив Заказчика о предстоящем изменении не менее, чем за две недели.

6.4.3. Приостановить выполнение взятых на себя обязательств в случае грубого нарушения Заказчиком обязательств по настоящему Договору.
6.4.4. Без согласия Заказчика извещать органы местного самоуправления, государственного управления и природоохранные службы о заключении, изменении либо расторжении настоящего Договора, а также об объемах, оказанных в рамках настоящего Договора услуг и их стоимости.
6.4.5. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты услуг, применить к Заказчику меры обеспечения обязательств в виде пени в размере не более 3% от просроченной оплаты суммы за каждый календарный день просрочки платежа.
7. Ответственность сторон и порядок разрешения споров.

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством России.
7.2. Стороны могут быть освобождены от ответственности в определенных случаях, которые произошли независимо от воли сторон или явились следствием обстоятельств непреодолимой силы. Обстоятельствами непреодолимой силы являются военные действия, восстание, мобилизация, эпидемии, пожар, наводнение или иные стихийные бедствия, акты органов власти и управления, влияющие на характер исполнения обязательств, а также все другие независящие от воли сторон события и обстоятельства, при наличии которых в момент заключения настоящего Договора при прочих равных условиях настоящий Договор не был бы сторонами заключен. Сторона, подвергшаяся воздействию обстоятельств непреодолимой силы, должна в течение десяти суток письменно уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия обстоятельства непреодолимой силы.
7.3. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего Договора, решаются сторонами путем переговоров. В случае если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат разрешению соответствующим судом, по месту нахождения ответчика.
8. Срок действия Договора и особые условия.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до _________________.
8.2. Договор считается автоматически продленным на каждый последующий год, если за 1(один) месяц до прекращения действия Договора ни одна из Сторон не уведомила другую Сторону о желании его расторгнуть
8.3. Твердые бытовые отходы, транспортируемые по заданию Заказчика, размещаются для захоронения на полигонах  или поступают в переработку. Право собственности на отходы не переходит от Заказчика к Исполнителю в случае размещения отходов для захоронения на полигоне. В случае транспортировки отходов с целью дальнейшей переработки для вторичного использования, право собственности на отходы переходит от Заказчика к Исполнителю в момент выгрузки отходов из контейнера в специализированный транспорт Исполнителя.

8.4. Настоящий Договор составлен в двух имеющих одинаковую юридическую силу экземплярах, по одному экземпляру для каждой Стороны.

8.5. Всякие изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершенны в письменной форме и подписаны надлежащим образом.
9. Реквизиты сторон.

9.1. Заказчик:
9.2.  Исполнитель:

ООО «Эко-Точка»,
ИНН   4705061401 ,   КПП   470501001,   ОГРН   1134705001925

Место нахождения (юридический адрес): 188305, Ленинградская область, город Гатчина,       ул. Володарского, д. 9.

Р/с  40702810655400000662,   Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России» г. СПб.

К/с 30101810500000000653,    БИК 044030653

Телефоны: +7 (81371) 9-59-21, 9-07-10,
+7 (921) 408-04-02; +7 (812) 900-84-87

Факс:  begin_of_the_skype_highlighting+7 (81371) 9-07-10
E-mail: EcoPunkt@mail.ru, http://www.EcoPunkt.ru
                                                          Директор ​_______________________ Крылов

Евгений Александрович

                                                                                    М.П.

Номер Договора (Клиента)